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 Pöytäkirja  
 21.1.2024 VN/21650/2023  

Valtion sijoitusyhtiö- ohjausryhmän 5. kokous  
 
 
Aika  Ke 20.12.2023 klo 9-10.30 
 
Paikka           Valtioneuvoston toimitilat, Eteläesplanadi 10, Julkisuus, 1. krs 
                        
 
Osallistujat  Ilona Lundström, TEM (puheenjohtaja)  

Kari Virtanen, TEM (varapuheenjohtaja) 
Marjo Ilmari, Business Finland Oy (Teams) 
Tiina Ingman, TEM 
Juho Korpi, YM  
Olli Kärkkäinen, VM 
Titta Mantila, Oppiva Invest Oy 
Minnamari Marttila, Teollisen yhteistyön rahasto Oy 
Toni Mikkonen, Ilmastorahasto Oy 
Lassi Noponen, TEM (Teams) 
Eerikki Nurmi (Teams) 
Esko Raunio, BFVC 
Pia Santavirta, Suomen Teollisuussijoitus Oy 
Juha Savolainen, UM 
Maija Strandberg, VNK (Teams) 
Henri Tuominen, TEM (sihteeri) 
 
Mikko Huuskonen, TEM 
Mikko Myller, TEM 
Oskar Kass, UM 
Jyrki Orpana, TEM (Teams) 
Leena Pentikäinen, TEM (Teams) 
Oskari Räikkönen, TEM  
Kim Lehto (KPMG) (asiakohta 2.) 
Henri Lahtinen (KPMG) (asiakohta 2.) 
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1. Avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

 

 Puheenjohtaja avasi kokouksen. Hyväksyttiin ohjausryhmän asialista ja edellisen 
kokouksen (1.12.2023) pöytäkirja. 

 

2. Finnfund -selvitys (päätösasia) 

KPMG esitteli väliraportin tulokset Finnfundin liittämisestä uuteen valtion sijoitusyhtiöön. 
Johtopäätöksenä KPMG totesi että, huomioituna haitta- ja riskitekijät suhteessa oletetta-
viin hyötyihin, Finnfundin yhdistäminen osaksi valtion uutta pääomasijoitusyhtiötä ei ole 
perusteltua.  
 
Finnfund –selvityksen ohjausryhmän näkemys: Finnfundin ja valtion pääomasijoitusyh-
tiökonsernin toiminnan tavoitteet, asiakkaat, kanssarahoittajat, sidosryhmät ja lainsää-
dännölliset puitteet eroavat niin merkittävästi, ettei yhdistämisessä olisi saavutettavissa 
merkittävää synergiaa punnittaessa niitä asiaan liittyviin haasteisiin. Siten Finnfund- sel-
vityksen ohjausryhmän mukaan ei ole olemassa riittäviä perusteita Finnfundin liittämi-
selle osaksi valtion pääomasijoitusyhtiökonsernia.   
 
Ohjausryhmän keskusteluissa korostui yhteistyön kehittämisen tärkeys sekä suoraan 
valtion erityisrahoitusyhtiöiden välillä että osana Team Finland –toimintaa suomalaisten 
yritysten uudistumisen, kasvun ja kansainvälistymisen edistämiseksi. Lisäksi ohjaus-
ryhmä piti tärkeänä Finnfundin toiminnan kehittämistä (mm. toiminnan tehokkuus) ja ko-
rosti käynnissä olevan säädöshankkeen merkitystä. 
 
Ohjausryhmän päätös: ”Teollisen yhteistyön rahasto Oy:n (Finnfund) liittämistä osaksi 
valtion pääomasijoitusyhtiötä ei tässä yhteydessä edistetä. Asiaan voidaan kuitenkin pa-
lata myöhemmässä vaiheessa synergiaetujen tarkastelun osalta” 
 
 

3. Hallituksen esitysluonnos (keskusteluasia) 

Hallituksen esityksellä muutetaan Suomen Teollisuussijoitus Oy:stä annettua lakia ja Il-
mastorahasto Oy:stä annettua lakia. Business Finland Venture Capital Oy:stä annettu 
laki kumottaisiin ja Oppiva Invest Oy:n osalta täsmennettäisiin vuoden 2019 talousarvi-
ossa yhtiölle osoitettujen varojen käyttötarkoitusta. Lopputuloksena neljästä yhtiöstä 
muodostuu markkinaehtoisesti toimiva Tesi Oy ja sen valtiontukiehtoista rahoitusta 
myöntävä tytäryhtiö Tuki-Tesi Oy. Tavoitteena on aikaa kestävä joustava puitelaki, ja 
toiminnan yksityiskohdat määräytyvät omistajaohjauksen keinoin.  

Keskusteluissa nostettiin esiin kysymys siitä, että missä laajuudessa mm. teollisen hiili-
kädenjäljen vahvistaminen ja hiilijalanjäljen vähentäminen (hallitusohjelman kirjausten 
mukaisesti) näkyvät uuden konsernin toiminnassa (ottaen huomioon mm uuden yhtiön 
vähentyneet varat). Todettiin, että esityksen tulisi olla linjassa teollisuuspoliittisen strate-
gian kanssa. Lisäksi keskusteltiin puhtaan siirtymän hankkeiden vaikuttavuuskriteeris-
töistä.  
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Keskusteluissa nousi esiin myös mahdollisuus tappiokorvaukseen ja pääomittamiseen 
(tarvitaanko mm. mainintaa laissa). Lisäksi keskusteltiin siitä, miten emo-tytäryhtiömalli 
toimii ja vastaa erityisesti asiakkaiden tarpeisiin (asiakaspolku). 

Asiakohdassa keskusteltiin myös koulutusjärjestelmän kehittämisestä ja osaamisen 
edistämisestä osana uuden konsernin tehtäväkokonaisuutta. Näistä asioista ei kuiten-
kaan olisi tarkoituksenmukaista säätää lakitasolla, kuten ei muistakaan konsernin sekto-
rikohtaisista toimenpiteistä.     

Ohjausryhmässä keskusteltiin myös mahdollisesta tarpeesta muuttaa uuden konsernin 
emoyhtiön nimeä.  

Ohjausryhmän jäseniä pyydettiin lähettämään kirjalliset kommentit koskien hallituksen 
esitystä. Lausuntokierrokselle lähetettävää versiota käsitellään päätösasiana 24.1.2024 
kokouksessa. HE:n poliittinen käsittely tapahtuu elinkeinoministerin ja op Lundströmin 
viikkopalaverissa 17.1.2024 sekä työllisyyden ja yrittäjyyden ministerityöryhmässä 
24.1.2024. Myös OM:n kanssa on vielä tarkoitus keskustella perustuslain 124§ tulkin-
nasta. Lausuntokierrokselle HE on tarkoitus lähettää helmikuun alkupuolella.  

 

4. Väliraportti (luonnos) (tiedoksi) 

Kommentit raporttiin pyydettiin viikon 51 loppuun. 

 

5. Muut asiat 

Finnveran lainsäädäntöuudistuksen työryhmä aloittaa toimintansa 18.1.2024. 

 

6. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen 

Seuraava kokous on 24.1.2024. Kokouksessa päätetään lausuntokierrokselle lähtevä 
HE – teksti. Lisäksi kokouksessa keskustellaan konsernin sijoitustoiminnan 
ulkopuolisesta toiminnasta (tietotuotanto ja data, kestävä kehitys, verkostot, 
osaaminen).  

Pj päätti kokouksen klo 10.23.  

 

 

 
Jakelu  Ohjausryhmän jäsenet 
   
 Julkaistaan tiimerissä ja hankkeen hankeikkunassa 

 


